

Fortsatt motstånd mot biogasfabriken

Politikernas beslut kommer att överklagas.

168 protestbrev hjälpte inte. Planerna för den nya biogasanläggningen i Skarpnäck klubbades av politikerna. Men motståndarna tänker inte ge sig.

Stadsbyggnadskontoret fick ta emot 168 yttranden om detaljplanen från boende i Skarpnäck och Älta.

– Det är ovanligt att så många skickar in synpunkter, säger Peter Jacobsson som handlagt ärendet.

Enligt honom har det lett till flera ändringar i det ursprungliga planförslaget. Trädplanteringen längs Tyresövägen som ska hindra insyn har breddats, inget hushållsavfall kommer att hanteras i anläggningen på

grund av folks oro för störande lukt och reningen av dagvatten från området har förstärkts.

När stadsbyggnadsnämnden enhälligt antog planen krävde man även att trädskärmen som planteras ska bestå av stora träd så att det snabbt skapas ett insynskydd och att byggnadernas design förbättras.

På båda sidor om kommungränsen är de som bor nära anläggningen överens om att det inte spelar någon roll hur mycket planen ändras. Carina Hild i Skarpnäck och Leif Marthon i Älta är mest kritiska till att fabriken planeras just i Skarpnäck. Enligt dem har ingen riktig lokaliseringstudering gjorts och de kommer att överklaga planen.

– De har inte alls tagit hänsyn till att området ligger precis intill två naturre-

servat, säger Leif Marthon som inte är övertygad om att den planerade reningen är tillräcklig för att hindra förorenat dagvatten att nå Ältasjön.

– Det verkar inte rimligt att placera fabriken i Stockholm när råvaran finns på landsbygden och restprodukten ska tillbaks dit och användas som gödsel. Det skapar en enorm mängd onödiga transporter som tar ut miljönyttan med produktionen av biogas, säger Carina Hild.

Hon jämför med om vi skulle importera sockerrör till Sverige i stället för etanol och tycker att fabriken borde placeras nära leverantörerna av råvaran.

– Det har gjorts en lokaliseringstudering där vi har tittat på flera olika platser och kommit fram till att Skarpnäck passade bäst för

den här typen av anläggning, säger Peter Undén, vd för Swedish biogas.

Utredningen kommer att finnas med i den miljötillståndsansökan som företaget snart ska skicka in till länsstyrelsen. Enligt Peter Undén växer behovet av biogas och fler anläggningar är att vänta runt om Stockholm.

Gasen kommer att transporteras i gasledningar från fabriken till köparen Stockholm gas, något som varit en av bedömningsfaktorerna i utredningen som talat för placeringen i Skarpnäck.

– Det är ett effektivt och säkert sätt att transportera gas, säger Peter Undén.

● **Anna Käller**
anna.kaller@mitti.se
tel 08-550 554 71